
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS CONVOCATORIA PÚBLICA No. 06 DE 2021 EVALUACIÓN ITEM A ITEM

.

ITEM 
FACULTAD Y/O 

DEPENDENCIA

LABORATORIO Y/O 

DEPENDENCIA  

DESTINO

UBICACIÓN NOMBRE EQUIPO CANTIDAD
ADVANCED 

INSTRUMENTS
AVANTIKA SAS BIOANALYTICA SAS

CASA CIENTIFICA 

BLANCO Y 

COMPAÑÍA SAS

CESAR TABARES L Y 

COMPAÑIA SAS CTL 

COMPANY SAS 

ELECTRONICA I+D 

SAS

EQUIPOS Y 

LABORATORIOS DE 

COLOMBIA SAS

GALILEO 

INSTRUMENTS

GRUPO ACRE 

COLOMBIA SAS

HIGH TECH 

ENVIROMENTAL 

LTDA

ICL DIDACTICA SAS
INSTRUMENTACION Y 

SERVICIOS SAS 

JMENDOZA 

EQUIPOS SAS
KASSEL GROUP SAS MACROSEARCH TECNIGEN ITEM

1 ARTES

De cuerpo y 

movimiento 

(técnicas de danza, 

tradicional, Danza 

Clásica, 

Contemporáneo)

Nueva Santa Fe CLOSET 5 NC NC NC NC  CUMPLE NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC 1

2 ARTES CDA Palacio de la Merced
ARCHIVADOR RODANTE 

MANUAL
1  NC  NC NC  NC  CUMPLE  NC NC  NC  NC  NC NC  NC  NC  NC NC  NC 2

3 ARTES CDA Palacio de la Merced
MUEBLE ESTACIÓN DE 

AUDIO E IMÁGENES 

DIGITALES
2  NC  NC NC  NC  NC  NC NC  NC  NC  NC NC  NC  NC  NC NC  NC 3

4 ARTES CDA Palacio de la Merced
VITIRINA DE EXHIBICIÓN / 

DIVULGACIÓN.
1  NC  NC NC  NC  NC  NC NC  NC  NC  NC NC  NC  NC  NC NC  NC 4

5 ARTES
Taller de Serigrafía y 

Gráfica Experimental
Aula B-109 HIDROLAVADORA ELECTRICA 1  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 5

6 MEDIO AMBIENTE CALIDAD DEL AIRE SEDE PORVENIR
MONITOR PARA CALIDAD 

DEL AIRE
1  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC  NC 6

7 MEDIO AMBIENTE
QUÍMICAS Y 

CALIDAD DEL AGUA
SEDE VIVERO PHMETRO DE MESA 2

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR 

LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS NO HAY 

ANEXO 3 EN PDF 

 NC  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NC 7

8 MEDIO AMBIENTE
SUELOS Y 

BIOTECNOLOGÍA (1)
SEDE VIVERO PHMETRO DE MESA 3

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR 

LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS NO HAY 

ANEXO 3 EN PDF 

 NC  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NC 8

9 MEDIO AMBIENTE SUELOS SEDE VIVERO CONDUCTÍMETRO 1

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR 

LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS NO HAY 

ANEXO 3 EN PDF 

 NC  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NC 9

10 MEDIO AMBIENTE SUELOS SEDE VIVERO
MICROPIPETA DE

100 - 1000 UL
2

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR 

LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS NO HAY 

ANEXO 3 EN PDF 

 NC  CUMPLE  CUMPLE  NC  NC 

 NO CUMPLE. NO SE 

VERIFICAR EN CATALOGO 

NI EN LINKS EXACTITUD 

NI PRECISIÓN 

SOLICITADAS 

 NC  NC  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NC 10

11 MEDIO AMBIENTE SUELOS SEDE VIVERO
MICROPIPETA DE 

20 - 200 UL
2

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR 

LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS NO HAY 

ANEXO 3 EN PDF 

 NC  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NC 

 NO CUMPLE. NO SE 

VERIFICAR EN CATALOGO 

NI EN LINKS EXACTITUD 

NI PRECISIÓN 

SOLICITADAS 

 NC  NC  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NC 11

12 MEDIO AMBIENTE
SUELOS Y 

BIOTECNOLOGÍA (1)
SEDE VIVERO

MICROPIPETA DE

5ML Ó 10 ML
3

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR 

LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS NO HAY 

ANEXO 3 EN PDF 

 NC  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE. NO SE 

VERIFICAR EN CATALOGO 

NI EN LINKS EXACTITUD 

NI PRECISIÓN 

SOLICITADAS 

 NC  NC  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NC 12

13 MEDIO AMBIENTE

MICROBIOLOGÍA Y 

BIOPROSPECCIÓN 

MEDIO AMBIENTAL

VIVERO
BACTOINCINERADOR O 

ESTERILIZADOR DE ASAS 
1  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE, EL RANGO DE 

TEMPERATURA DEBE ESTAR 

ENTRE 820° A 900° 

 NC  NC  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NC 13

14 MEDIO AMBIENTE

MICROBIOLOGÍA Y 

BIOPROSPECCIÓN 

MEDIO AMBIENTAL

VIVERO

PLANCHA DE 

CALENTAMIENTO CON 

AGITACIÓN MAFGNÉTICA O 

AGITADOR MAGNÉTICO 

CON CALENTAMIENTO 

1

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR 

LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS NO HAY 

ANEXO 3 EN PDF 

 NC  CUMPLE  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE, CON EL RANGO 

DE VELOCIDAD NI CON EL 

VALOR PARA CORRIENTE 

ELECTRICA 

 NC  NC  NC  NC 14

15 MEDIO AMBIENTE

MICROBIOLOGÍA Y 

BIOPROSPECCIÓN 

MEDIO AMBIENTAL

VIVERO

SISTEMA DE FILTRACIÓN DE 

MEMBRANA CON BOMBA 

DE VACIO, VASOS Y 

EMBUDOS EN ACERO

1  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 15

16 MEDIO AMBIENTE

MICROBIOLOGÍA Y 

BIOPROSPECCIÓN 

MEDIO AMBIENTAL

VIVERO CENTRÍFUGA 1  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 16

17 MEDIO AMBIENTE

MICROBIOLOGÍA Y 

BIOPROSPECCIÓN 

MEDIO AMBIENTAL

VIVERO
CÁMARA DIGITAL PARA 

MICROSCOÍA CON SENSOR
3  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NC 17

18 MEDIO AMBIENTE SILVICULTURA VIVERO CABINA DE BIOSEGURIDAD 1

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR 

LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS NO HAY 

ANEXO 3 EN PDF 

 CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NO CUMPLE 18

19 MEDIO AMBIENTE FOTOGRAMETRÍA VIVERO LIDIAR AÉREO 1  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  CUMPLE  NC  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC 19

20 MEDIO AMBIENTE TOPOGRAFÍA VIVERO RADAR DOPPLER 4  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 20

21 MEDIO AMBIENTE
MICROBIOLOGÍA 

PORVENIR Aula 204
BOMBA DE VACIO 1  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NC 21

22 MEDIO AMBIENTE
BIOTECNOLOGÍA 

AMBIENTAL
Bloque 1

Aula 201

ESTEREOMICROSCOPIO 1

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR 

LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS NO HAY 

ANEXO 3 EN PDF 

 NC  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NC 22

23 MEDIO AMBIENTE
BIOTECNOLOGÍA 

AMBIENTAL
Bloque 1

Aula 201

BALANZA ANALÍTICA 1  NC  NC  CUMPLE  CUMPLE  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NC 23

24 MEDIO AMBIENTE
BIOTECNOLOGÍA 

AMBIENTAL
Bloque 1

Aula 201

MESA ANTIVIBRATORIA 1  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NC 24

25 MEDIO AMBIENTE BIOLOGÍA VIVERO

EQUIPO COMPLEMENTARIO 

PARA CORTES 

HISTOLÓGICOS CON EL 

MICROTOMO DE ROTACION 

DEL LABORATORIO

1  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC 25

26
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN
Laboratorio de Fìsica Macarena A

KIT  DE SENSORES 

INALÁMBRICOS PARA 

MEDICIÓN 
2  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 26

27
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN
Laboratorio de Fìsica Macarena A

CABLE MULTIPOLAR, 6 

POLOS, 1,5 M
6  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC 27

28
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN
Laboratorio de Fìsica Macarena A

PLACA DE CONTACTO, 

GRANDE
2  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC 28

29
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN
Laboratorio de Fìsica Macarena A

JERINGAS DE GAS CON 

SOPORTE, JUEGO DE 2
1  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC 29

30
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN
Laboratorio de Fìsica Macarena A MESA DE FUERZAS 5 NC  NC 

 NO CUMPLE, EN LA 

OFERTA NO SE PUEDE 

VERIFICAR EL MATERIA 

DE LA MESA, EL CUAL NO 

DEBE SER DE MADERA. 

ADICIONAL LA BASE NO 

SE PUEDE NIVELAR 

 NC  CUMPLE  NC  NC  NC NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 30

31
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN
Laboratorio de Fìsica Macarena A

TUBO CONTADOR CON 

VENTANILLA PARA RAYOS  

Α, Β, Λ Y X.
1  NC  NC NC  NC  NC  NC NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC NC  NC 31

32
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN
Laboratorio de Fìsica Macarena A CONGELADOR -25 ° C 1  NC  NC NC  NC 

 No cumple con las 

especificaciones técnicas. Las 

medidas externas

sobrepasan las solicitadas en 

los pliegos. 

 NC NC  NC  NC  NC NC  NC  NC  NC NC  NC 32

33
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN
Laboratorio de Fìsica Macarena A DESHUMIFICADOR 2  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC 33

34
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN

LABORATORIO DE 

QUIMICA

SINTESIS 

ORGANICA

ESTUFA UNIVERSAL U 

HORNO DE SECADO DE 32 

LITROS
1  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  NC 34

35
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN

LABORATORIO DE 

QUIMICA

NANOTECNOLOGIA

BIOQUIMICA Y 

BIOLOGIA 

MOLECULAR

BAÑO DE AGUA DE 10 L 1  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 35

36
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN

LABORATORIO DE 

QUIMICA

BIOQUIMICA Y 

BIOLOGIA 

MOLECULAR

REFRIGERADOR - 

CONGELADOR DE -20°C
1  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 36

37
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN

LABORATORIO DE 

QUIMICA

INSTRUMENTACION 

II

ESPECTROFOTOMETRO UV-

VIS
1  NC  NC  NC  NC  NC  NC  CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 37

38
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN

LABORATORIOS DE 

BIOLOGÍA

UNIDADES DE 

INVESTIGACION

REFRIGERADOR VERTICAL 

DE LABORATORIOS
1  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  CUMPLE 38

39
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN

LABORATORIOS DE 

BIOLOGÍA
MUSEO

ULTRACONGELADOR 

VERTICAL DE -86°C
1  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE, AL REVISAR 

OFERTA EQUIPO A 110V, 

PERO EL CATALOGO 

INFORMA 220V, ADICIONAL 

NO CUENTA CON SISTEMA 

DE ENFRIAMIENTO TIPO 

CASCADA 

 NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 

 NO CUMPLE, NO SE 

PUEDEN VERIFICAR LAS 

ESPECIFICACIONES 

OFERTADAS EN EL ANEXO 3 

PDF 

 NC  CUMPLE 39

40
CIENCIAS Y 

EDUCACIÓN

Laboratorio de 

Didáctica de las 

Matemáticas

Sede Macarena B 5 

piso 
UPS 2  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 40

41 INGENIERIA
Laboratorio Facultad 

de Ingeniería

Edificio Sabio Caldas 

Piso 7

FUENTE DC BIDIRECCIONAL 

+ CARGA REGENERATIVA 

(600V/80A/12KW) 
2  NC  NC  NC  NC  NC   CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC 41

42 INGENIERIA
Laboratorio Facultad 

de Ingeniería

Edificio Sabio Caldas 

Piso 7

TRANSFORMADOR 

TRIFÁSICO SECO CON 

GABINETE 
2  NC  NC  NC  NC  NC   CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC   CUMPLE  NC  NC  NC  NC 42

43 INGENIERIA
Almacén de 

Laboratorios
Sede Sabio Caldas

OSCILOSCOPIO DIGITAL 

RIGOL

DS1104Z PLUS
2  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC   CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC 43

44 INGENIERIA
Almacén de 

Laboratorios
Sede Sabio Caldas

FUENTE TRIPLE 195W RIGOL 

DP832
2  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC   CUMPLE  NC  NC  NC  NC  NC 44

45 INGENIERIA

Doctorado  en 

Ingeniería  - 

Laboratorio de 

Prototipado

Sede Sabio Caldas OSCILOSCOPIO DIGITAL 2  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC  NC   CUMPLE  NC  NC  NC  NC 45

WILLIAM FERNANDO CASTRILLON CARDONA

Vicerrector Académico

Elaborado  por los  docentes  encargados de los requerimientos en los laboratorios, talleres, centros y aulas especializadas

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

 CONVOCATORIA PÚBLICA No. 006 DE 2021

“CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS CON DESTINO A LOS LABORATORIOS, TALLERES, CENTROS Y AULAS 

OBSERVACION FINAL EVALUACIÓN ITEM A ITEM


